PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

4º COMUNICADO – Edital n. 191/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n. 3.328, de

29 de setembro de 2021, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 29 do Ato n.

801/2016/PGJ, nos termos do Edital n. 191/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE

CREDENCIAMENTO para estágio de PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO, no âmbito do

Ministério Público de Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes nos itens 4.1 e 3.8.5,

torna público:

I - Relação PROVISÓRIA das inscrições habilitadas para às vagas reservadas a

candidatos Negros, por ordem de classificação de pontos:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 30/04/1994 STEFANI PÂMELA
NOVAKOSKI CERVI

7,63 Balneário
Camboriú

Única

1 20/05/1983 JAQUELINE
EPINOLA SANTANA

7,66 Caçador Única

1 22/11/1996 JESIEL RAUL DA
SILVA MACHADO

RIBEIRO

8,57 Capital Única

2 26/07/1995 MARCUS VINICIUS
ALVES FERREIRA

DA SILVA

7,85 Capital Única

1 30/04/1994 STEFANI PÂMELA
NOVAKOSKI CERVI

7,63 Itajaí Única

1 16/09/1998 TAINÁ PINTO DE
ÁVILA

9,14 Lages Única

1 26/07/1995 MARCUS VINICIUS
ALVES FERREIRA

DA SILVA

7,85 Palhoça Única

1 20/05/1983 JAQUELINE
EPINOLA SANTANA

7,66 Xaxim Única

Florianópolis, 07 de dezembro de 2021.

CAROLINE CRISTINE ELLER
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários